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Ansøgning om tilskud samt underskudsgaranti til Kunstnernes Sommerudstilling 2017

I Danmark har kun fem udstillinger formået at blive anerkendt og accepteret som pointgivende 
censurerede udstillinger. Disse udstillinger er Forårsudstillingen på Charlottenborg, Kunstnernes 
Påskeudstilling i Århus, Nordkraftudstillingen i Aalborg, Kunstnernes Efterårsudstilling i København 
samt Kunstnernes Sommerudstilling i Janus Bygningen.

Kunstnernes Sommerudstilling (KS) i Janus Bygningen har således, siden starten i 1973, hørt til de 
væsentligste udstillinger her i landet, hvor mange markante og anerkendte kunstnere har haft deres 
debut. En udstilling, der i dag kan betragtes som et kulturelt fyrtårn i Varde Kommune, og som formår 
at tiltrække kunstnere fra hele Danmark samt Norge, Sverige, Tyskland og England. Hvert år 
indsendes ca. 1700 værker til censurering. Heraf blev ca. 150 værker antaget og efterfølgende overladt 
til kuratering og ophængning i Janus Bygningen.

Udstillingen er kunstnerstyret, og de kunstnere, hvis værker bliver antaget, udpeger det kommende 
års fem censorer blandt anerkendte kunstnere. Det praktiske arbejde foretages i et samarbejde mellem 
kunstnerne, Janus Bygningens administrative personale og de 30-40 frivillige, der løbende gennem 
året forestår arbejdet med planlægning, censurering, annoncering, pasning af udstillingen og 
servicering af de knap 2000 besøgende.

På baggrund af de foregående års succes og de sidste års stigende besøgstal af turister, er 
udstillingsperioden nu udvidet med en hel måned således, at udstillingen strækker sig fra den 20. maj 
til den 7. august. I løbet af udstillingsperioden er der forskellige arrangementer med bl.a. fire Artists 
Talk og Censor Talk, hvor hhv. kunstnere og censorer formidler kunstværkerne samt foredrag og 
rundvisninger med Peter Haarby fra Holstebro Kunstmuseum. Som noget nyt i år er der indledt et 
samarbejde med personalet på Vardemuseerne og Natur-Kultur-Varde om at producere en række 
kortfilm under processen med censurering, kuratering, ophængning mm., hvor også en del af 
kunstnerne medvirker og fortæller om tilblivelsen af deres værker. Filmene vil bl.a. blive vist på 
Ipads, som de besøgende får udleveret i Janus Bygningen.   

En udstilling af denne kaliber kan imidlertid ikke afvikles uden økonomisk støtte. Kunstnernes 
Sommerudstilling har derfor ansøgt Statens Kunstfond om 30.000 kr., som vi afventer svar fra. 
Ligeledes ønsker vi hermed at ansøge Varde Kommune om tilskud på 25.000 kr. til udstillingen samt 
en underskudsgaranti på 20.000 kr., som vi håber, det ikke bliver nødvendigt at benytte – og som 
derfor ikke er indregnet i budgettet. 

Vi håber, ansøgningen kan imødekommes og står naturligvis til rådighed med uddybende 
information. 
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